O licitante deverá comunicar imediatamente ao provedor do sistema qualquer acontecimento que possa
comprometer o sigilo ou a segurança, para imediato bloqueio de acesso.

4.18. Edital irá definir eventual exigência de garantia de proposta como requisito de pré-habilitação.

4.18.1 Será exigido o recolhimento de: R$ 14.679,53 (quatorze mil, seiscentos e setenta e nove
reais, e cinquentas e três centavos), a título de garantia de proposta, como condição de
participação no certame, devendo ser emitida até a data da abertura da sessão no compras.gov.br,
juntar a apólice, a comprovação de pagamento, quando do envio via sistema da proposta ajustada.

[...]

Contratação de empresa de engenharia

para a Execução da obra de Reforma e

Ampliação do Mercado Público

Municipal, localizado na Av. Porto

Alegre, N° 3551, Bairro Novo Oriente,

zona urbana do Município de

Luzilândia-PI

 
180 (cento e

oitenta) dias

 
R$ 1.467.953,80 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e sete
mil, novecentos e cinquenta e
três reais e oitenta centavos)
 

 
5.2. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.

5.2.1. O licitante [NÃO] poderá oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto para contratação.

 
5.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,